
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Ji-Paraná, sábado e domingo, 23 e 24 de junho de 2012 - Correio Popular2-2 Ouro e prata do mundo não valem os nossos fi lhos.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal Celso Luiz Garda torna pú-
blico a HOMOLOGAÇÃO para o seguinte processo.

PROCESSO Nº. 292/2012 
TOMADA DE PREÇO  nº. 006/CPL/2012.
OBJETO: Contratação de empresa especiali-

zada em construção para realização de serviços 
complementares para conclusão e Ampliação do 
Prédio da Câmara.

EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA 
CONSTRUFACIL LTDA – EPP.

VALOR GLOBAL:  R$ 24.802,50 (Vinte e Quatro 
Mil Oitocentos  e Dois Reais e Cinquenta Centavos)

Fonte de Recurso: Recursos Livres
Seringueiras, 27 de Abril de 2012.

CELSO LUIZ GARDA
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

Decreto N.º  059/GP/12.
De  21 de junho de 2012.

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE PESSOAL APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO 
MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito Municipal em Exercício de Alvorada D’Oeste/RO., JOSÉ WALTER DA SILVA, no uso de suas 
atribuições legais, e o processo administrativo de n. 1526/2011, que tem como objeto a realização do Concurso 
Público Municipal 2011, e conforme o resultado fi nal, Edital nº 003/2011, devidamente homologado:

D E C R E T A

Art. 1º - Fica convocado o(a) candidato(a) relacionado no anexo I deste decreto, para querendo, no prazo de 
30 (trinta) dias, tomar posse no cargo ao qual concorreu;

Art. 2º - O(a) candidato(a) deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Alvorada D’Oeste/RO., para fi ns de regulamentação da situação funcional, para tomar posse no prazo legal, 
conforme as disposições contidas no Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei Municipal n.º 656/11; 

Art. 3º - O(a)  candidato(a) deverá comparecer munidos dos seguintes documentos:
-  02 - Cópia da Cédula de Identidade; 
-  02 - Cópia do CPF;
-  Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social; (das páginas de indentifi cação e fotografi a);
-  Cópia da Certidão de Nascimento ou de Casamento;
-  Cópia da Certidão de Nascimento dos dependentes legais menores de 18 anos (autenticada), cartão de vacina 

dos menores de 14 anos; Comprovante escolar dos dependentes com idade entre 5 e 14 anos;
-  Cópia do Titulo de Eleitor;
-  Comprovante de estar quites com a justiça eleitoral;
-  Certifi cado de reservista;
-  Cópia do Cartão do PIS ou PASEP; (para os não cadastrados apresentar declaração de não cadastrado);
-  Certidão Negativa Civil e Criminal do FORUM  da Comarca de residência do candidato;
-  Certião Negativa da Justiça Federal (disponivel no site www.justicafederal.jus.br);
-  Certidão Negativa do Tribunal de Contas de Rondônia; (disponível no site www.tce.re.gov.br)
-  Certidão Negativa da Fazenda Pública Estadual de Rondônia (disponível no site www.sefi n.ro.gov.br);
-  Comprovante de residência; (atualizada)
-  Declaração de bens;
- Declaração emetida pelo candidato se ocupa outro cargo público reconhecida assinatura em cartório, caso 

ocupe, deverá apresentar tambem certidão expedida pelo órgão empregador, informando a carga horária con-
tratual, horário de trabalho e regime jurídico;

-  Cópia de comprovante de escolaridade exigida para o cargo com o devido reconhecimento pelo Ministério 
da Educação (autenticada);

- Cópia do registro profi ssional no concelho de classe (exceto para os cargos cuja a legislação não exija);
- 02 – Fotos 3 x 4  (iguais e recentes);
- Indicação de conta bancária;
- Atestado médico (original do exame de capacidade física e mental expedido por médico da rede pública 

municipal);
- Laudo Neorológico atestando a sanidade mental;
- Laudo médico para Defi ciente Físico;
- Cópia da Carteira Nacional de Habilitação compatível ao cargo de motorista;

§ 1º - Todas as cópias só serão recebidas em papel A-4, em folha inteira;

§ 2º - Os documentos que tiver frente e verso, deverão ser copiados em um único lado;

§ 3º - As cópias dos documentos que não forem  autenticadas em cartório, deverão ser acompanhados dos 
originais, para serem autenticados no Departamento de Recursos Humanos;

Art. 4º - Se o candidato não tomar posse no prazo estabelecido na Lei Municipal n. 656/2011; perderá sua 
classifi cação no Concurso Público, fi cando no último lugar da classifi cação;

Art. 5º - A nomeação e posse se dará por ato do Prefeito Municipal somente após o candidato cumprir com 
todas as documentações descritas no artigo 3º;

Art. 6º - Os casos de acumulação de cargos deverão conter parecer jurídico fundamentado e despacho auto-
rizativo do Prefeito Municipal;

Art. 7º - Fica a Secretaria Municipal de Administração responsabilizada a cumprir as exigências do artigo 22º 
da Instrução Normativa nº 13/04, do Tribunal de Contas de Rondônia, no prazo legal de 10 dias;

Art. 8º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, fi cam revogadas as demais disposições 
em contrário. 

___________________________
José Walter da Silva

Prefeito Municipal em Exercício

Decreto n.º 060/GP/12.
De 22 de junho de 2012.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE PESSOAL APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito Municipal em Exercício de Alvorada D’Oeste/RO., JOSÉ WALTER DA SILVA, no uso de suas 
atribuições legais, e o processo administrativo de n. 1526/2011, que tem como objeto a realização do  Concurso 
Público Municipal/2011.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica o servidor constante da relação do anexo I do presente Decreto, nomeado no termo do inciso 
II do artigo 16 da Lei Municipal n.º 656/11, de 11 de fevereiro de 2011, que dispõe sobre “ESTATUTO DOS 
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS CIVIS DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE” para ocupar em caráter 
efetivo, na respectiva vaga e função de acordo com sua classifi cação no Concurso Público Municipal/2011

Art. 2º - A posse do servidor nomeado será efetivamente diante do cumprimento do decreto de convocação 
e com a assinatura do Termo de Posse, após compromisso previsto no artigo 25 da Lei Municipal n.º 656/11, 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, fi cam revogadas as demais disposições 
em contrário.

JOSÉ WALTER DA SILVA
Prefeito Municipal  em Exercício

ANEXO I DO DECRETO Nº   059/GP/2012 DE 21/06/2012 

SECRETARIA MUNICIPAL  DE   AGRICULTURA - SEMAGRI 
NOME CARGO COLOC.

JOÃO RUFINO DE SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS BRAÇAIS 1º Port.Nec.Esp.
JUCELHA DE GRAÇA AGENTE DE SERVIÇOS BRAÇAIS 1º  Col.
ARLETE GONÇALVES RABELO AGENTE DE SERVIÇOS BRAÇAIS 2º  Col.

____________________ 

                                                      José Walter da Silva 
                                             Prefeito Municipal em Exercício 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
 DE LICITAÇÃO

 
O Prefeito Municipal Celso Luiz Garda torna pú-

blico a HOMOLOGAÇÃO para o seguinte processo.

PROCESSO Nº. 432/2012 
PREGÃO PRESENCIAL nº. 033/CPL/2012.
OBJETO: Contratação de empresa para 

Prestação de serviços de elaboração de Projetos 
de Engenharia, Assessoria e Acompanhamento 
Técnico de Projeto junto aos  órgãos concedente 
e fi scalização das obras públicas municipais para 
atender a SEMAD.

EMPRESA VENCEDORA: PAS-PROJETOS, 
ASSESSORIA E SISTEMA LTDA.

VALOR GLOBAL: R$ 88.000,00 (Oitenta e Oito 
Mil Reais)

Fonte de Recurso: Recursos Livres
Seringueiras, 31 de Maio de 2012.

CELSO LUIZ GARDA
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

ANEXO I DO DECRETO Nº  060/GP/2012   DE  22/06/2012 

SECRETARIA MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO  - SEMED 

NOME CARGO COLOC. 
ELAINA PORTO DE SOUZA PROFESSORA PN2 PEDAGOGO 20º 

JANY CLAUDIA DE SOUZA LIMA PROFESSORA PN2 LETRAS 01º 

SECRETARIA MUNICIPAL  DE DESENVOLVIMENTO URBANO  - SEMDUR 

NOME CARGO COLOC. 

ANTONIO GOMES DA SILVA GARI 02º 

______________________________ 

JOSÉ WALTER DA SILVA 
Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

A firma Comércio de Combustíveis e Derivados de 
Petróleo Fortaleza Ltda, pessoa jurídica, com CNPJ n° 
15.896.509/0001-31, localizada na Avenida Marechal, esquina 
C/Rua 22 de Novembro, n° 1.582, Bairro 02 de Abril, cidade 
de Ji-Paraná/RO comunica que requereu junto à Secretária 
de Estado Desenvolvimento Ambiental, em 12/06/2012, a 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), 
N° 0006914/COLMAM/SEDAM para as atividades de 
comércio varejista de Combustíveis e Lubrificantes para 
veículos automotores.

Ji-Paraná, 12 de Junho de 2012.
José Odílio Lima Silva

Proprietário

ALUGUEL

Aluga-se uma ótima residência, 
em alvenaria, toda murada, com 3 
quartos, sendo uma suíte, wc social, 
sala grande, cozinha, na Avenida 
Aracaju, 864-fundos. Interessados 
tratar pelos fones 8409-17135 e 
9984-2528.

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo, 

valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

Estado de Rondônia
PREFEITURA

MUNICIPAL DE JARU
............................

TOMADA DE PREÇOS
 Nº. 013/PMJ/2012.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jaru/RO, através da 
Comissão Permanente de Licitação, nomeada 
pela Portaria nº. 017/GP/2012 torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar 
na forma da Lei Federal nº. 8.666/93 licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, que será realizada 
no dia 06 DE JULHO DE 2012, ÀS 16h: 00 
min., na sala de reunião da CPL, situada a Aveni-
da Rio Branco nº. 2017 Centro, nesta cidade, ob-
jetivando: Contratação de empresa especializada 
em engenharia civil para Implantação de Infraes-
trutura e Urbanização no Mercado dos Colonos,  
conforme Projeto Básico. Autorização: Processo 
nº. 2194/SEMURB/2012. No valor global de R$ 
334.704,43. O Edital encontra-se a disposição na 
sala da CPL, onde poderá ser adquirido por meio 
eletrônico sem nenhum custo. Informações no 
endereço supracitado, pelo telefone (69) 3521-
6993 fax 3521-6445, e-mail cpl_pmj2011@
hotmail.com.

Em, 21 de junho de 2012.

ENILZA HONÓRIO DA SILVA
Presidente da CPL
............................



CHÁCARA

Cód_CH_006_11_ALV_
RO – Vende-se chácara lo-
calizada na Rua Almirante 
Tamandaré, 5.641 – Zona 
Rural – Alvorada d’ Oeste. 
A propriedade tem 1 alq. e 
uma quarta, toda em pasto, 
cercada com 12 fi os de ara-
me liso e com 3 divisões de 
pasto, todas com água “ótima 
para criação de carneiros ou 
cabritos”. Tulha medindo 
3X4, represa, casa de ma-
deira, coberta com telha de 
barro medindo 8X22 com 3 
quartos, banheiro, sala, co-
zinha, dispensa, na cerâmica 
e forro de PVC, cercada 
com muro e balaustres. Mas 
aceita proposta ou troca em 
gado, caminhão ou carro. Tr. 
3412-2142.

FAZENDAS

Cód_FZ_001_11_JIP_
RO – Vende-se fazenda com 
9.000 alq. dos quais, 2.560 
alq. são de pastagens., e 
mais de 6.000 alq. intocáveis 
e com madeira nativa. 4.000 
alq. em Escritura Pública 
e 5.000 alq. em processo 
de usucapião com a Posse 
Mansa desde 1.985. A 230 
km de Ji-Paraná, tem 85 
repartições de pasto, todas 
com água; pista de pouso 
para avião de pequeno porte, 
3 casas sede, mais casas para 
peões; 3 currais. E ainda 
tem: 7.200 cabeças de gado, 
60 touros; e 100 animais de 
lida. Também trator estei-
ra D-65; trator Caterpillar 
D-4; 1 Patrol; 1 caminhão 
caçamba; 1 trator Massey 
Ferguson 292, ano 2005; 
1 trator Massey Ferguson 
290, ano 1988; entre outros. 
Valor total da fazenda com 
porteira fechada – . Valor 

CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, sábado e domingo, 23 e 24 de junho de 2012 - Correio Popular6 Elogie e abençoe Deus que Se aloja no seu interior.

somente da fazenda. Aceita-
-se proposta, inclusive de 
pagamento. Tr. 9954-1016. 

Cód_FZ_005_11_ALV_
RO – Vende-se fazenda na 
lh 106 – Lado Norte em 
Alvorada do Oeste. com 300 
alq. dos quais 150 formados 
e cercados com arame liso 
de 5 e 6 fi os, 7 repartições 
de pasto, todas com água. 
Curral de 24X28, barra-
cão coberto com Eternit de 
10X8, 5 represas,  casa pra 
peão de 7X5, energia da 
CERON e água de poço. Tí-
tulo Defi nitivo. Valor é Dois 
Milhões, incluindo 100 cabe-
ças de gado e mais um trator 
da Marca Valmet. Aceita-se 
proposta, inclusive de paga-
mento. Tr. 9954-1016. 

Cod_FZ_033_11_CAS_
RO – Vende-se fazenda de 
500 alq. com 450 formados 
em pastagem no município 
de Castanheiras. cercada 
com arame liso de 5 e 6 
fi os e com várias divisões, 
todas com água. 50 alq. 
de mata, Curral de médio 
grande porte, galpão e casa 
para peão. Sede com piso de 
cerâmica, forro de gesso, em 
alvenaria, com mais ou me-
nos 600 m2 de construção. 4 
quartos, 3 banheiros, 3 salas, 
dispensa e cozinha muito 
grande. área em formato 
de “L”. Energia trifásica, 
água de poço. Mas aceita 
proposta. Interessados tratar 
nos seguintes telefones: 69-
9952-2456 e ou 8488-0022, 
ou ainda se preferir, no tele-
fone fi xo: 69-3412-2142.

Cód_FZ_091_09_PRM_
RO - Vende-se fazenda na 
4º lh com 155 alq. Sendo 
100 formados e cercado e 
55 alq. de mata. 8 repar- ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato: 040/2012
Processo Nº: 432/2012
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS
CONTRATADA: PAS-PROJETOS E ASSES-

SORIA E SISTEMA LTDA 
CNPJ Nº. 08.593.703/0001-82
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/CPL/2012.
Objeto: Contratação de Empresa especializada em 

elaboração de Projetos de engenharia, Assessoria 
e Acompanhamento Técnico de Projetos junto aos 
órgãos concedentes e fi scalização das Obras Públicas 
Municipais, a fi m de atender a secretaria Municipal 
de Administração.

Assinatura: 31 de maio de 2012.
  VALOR GLOBAL: R$ 88.000,00 (Oitenta e 

Oito Mil Reais).
Empenho: 571/2012
Fonte de Recursos: Recursos Livres
Assinam:
Celso Luiz Garda
Pas-Projetos E Assessoria E Sistema Ltda 

Seringueiras - RO, 31 de Maio de 2012.

Celso Luiz Garda
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

............................
TOMADA DE PREÇOS 

Nº. 009/PMJ/2012.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jaru/RO, através 
da Comissão Permanente de Licitação, no-
meada pela Portaria nº. 017/GP/2012 torna 
público para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma da Lei Federal nº. 
8.666/93 licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, que será realizada no dia 06 DE 
JULHO DE 2012, ÀS 08h: 00 min., na sala de 
reunião da CPL, situada a Avenida Rio Branco 
nº. 2017 Centro, nesta cidade, objetivando: 
Contratação de empresa especializada em 
engenharia civil para recuperação de estradas 
vicinais,  conforme Projeto Básico. Autoriza-
ção: Processo nº. 2195/SEMUR/2012. No valor 
global de R$ 199.999,92. O Edital encontra-se 
a disposição na sala da CPL, onde poderá ser 
adquirido por meio eletrônico sem nenhum 
custo. Informações no endereço supracitado, 
pelo telefone (69) 3521-6993 fax 3521-6445, 
e-mail cpl_pmj2011@hotmail.com.

Em, 21 de junho de 2012.

ENILZA HONÓRIO DA SILVA
Presidente da CPL
............................

............................
TOMADA DE PREÇOS

 Nº. 010/PMJ/2012.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jaru/RO, através da 
Comissão Permanente de Licitação, nomeada 
pela Portaria nº. 017/GP/2012 torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar 
na forma da Lei Federal nº. 8.666/93 licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, que será realizada 
no dia 06 DE JULHO DE 2012, ÀS 09h: 30 
min., na sala de reunião da CPL, situada a Ave-
nida Rio Branco nº. 2017 Centro, nesta cidade, 
objetivando: Contratação de empresa especia-
lizada em engenharia civil para recuperação de 
estradas vicinais,  conforme Projeto Básico. 
Autorização: Processo nº. 2165/SEMUR/2012. 
No valor global de R$ 199.999,95. O Edital 
encontra-se a disposição na sala da CPL, onde 
poderá ser adquirido por meio eletrônico sem 
nenhum custo. Informações no endereço su-
pracitado, pelo telefone (69) 3521-6993 fax 
3521-6445, e-mail cpl_pmj2011@hotmail.com.

Em, 21 de junho de 2012.

ENILZA HONÓRIO DA SILVA
Presidente da CPL
............................

............................
TOMADA DE PREÇOS

Nº. 011/PMJ/2012.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jaru/RO, através da 
Comissão Permanente de Licitação, nomeada 
pela Portaria nº. 017/GP/2012 torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar 
na forma da Lei Federal nº. 8.666/93 licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, que será realizada 
no dia 06 DE JULHO DE 2012, ÀS 11h: 00 
min., na sala de reunião da CPL, situada a Ave-
nida Rio Branco nº. 2017 Centro, nesta cidade, 
objetivando: Contratação de empresa especia-
lizada em engenharia civil para recuperação de 
estradas vicinais,  conforme Projeto Básico. 
Autorização: Processo nº. 2164/SEMUR/2012. 
No valor global de R$ 314.948,87. O Edital 
encontra-se a disposição na sala da CPL, onde 
poderá ser adquirido por meio eletrônico sem 
nenhum custo. Informações no endereço su-
pracitado, pelo telefone (69) 3521-6993 fax 
3521-6445, e-mail cpl_pmj2011@hotmail.com.

Em, 21 de junho de 2012.

ENILZA HONÓRIO DA SILVA
Presidente da CPL
............................

............................
TOMADA DE PREÇOS 

Nº. 012/PMJ/2012.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jaru/RO, através da 
Comissão Permanente de Licitação, nomeada 
pela Portaria nº. 017/GP/2012 torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar 
na forma da Lei Federal nº. 8.666/93 licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, que será realizada 
no dia 06 DE JULHO DE 2012, ÀS 14h: 00 min., 
na sala de reunião da CPL, situada a Avenida Rio 
Branco nº. 2017 Centro, nesta cidade, objetivando: 
Contratação de empresa especializada em enge-
nharia civil para execução da reforma do Ginásio 
de Esporte Sebastião Mesquita,  conforme Pro-
jeto Básico. Autorização: Processo nº. 2193/SE-
MCEL/2012. No valor global de R$ 362.871,78. 
O Edital encontra-se a disposição na sala da CPL, 
onde poderá ser adquirido por meio eletrônico sem 
nenhum custo. Informações no endereço supracita-
do, pelo telefone (69) 3521-6993 fax 3521-6445, 
e-mail cpl_pmj2011@hotmail.com.

Em, 21 de junho de 2012.

ENILZA HONÓRIO DA SILVA
Presidente da CPL
............................

Estado de Rondônia
PREFEITURA

MUNICIPAL DE JARU

Estado de Rondônia
PREFEITURA

MUNICIPAL DE JARU

Estado de Rondônia
PREFEITURA

MUNICIPAL DE JARU

Estado de Rondônia
PREFEITURA

MUNICIPAL DE JARU

CONVOCAÇÃO DE CONVENÇÃO
EDITAL N.º 001/PHS/2012

O Presidente da Executiva Municipal Provisória 
do Partido Humanista da Solidariedade – PHS do 
município de Presidente Médici /RO, no uso de suas 
atribuições legais, vem nos termos do Art. 26º - Pa-
rágrafo 1º do Estatuto do PHS e demais regulamen-
tações, CONVOCA todos os fi liados do Partido  a 
comparecerem  no dia 30 de junho de 2012 (sábado) a 
partir das 08:00 horas até às 12:00 horas, no Sindicato 
dos Trabalhadores Rurais, na Av. Porto Velho, Bairro 
Centro, Presidente Médici/RO, para participarem da 
convenção municipal e:

1º Deliberar Candidatura a Majoritária;
2º Deliberar Candidatura a Profi ssional;
3º Deliberar a Coligação Majoritária;
4º Deliberar a Coligação Proporcional;
5º Deliberar sobre os números dos Candidatos às 

eleições 2012
6º Outros Assuntos.

Presidente Médici/RO, 19 de junho de 2012
________________________

Osmar Braga da Costa
Presidente da Diretoria Municipal

 Provisório do PHS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato: 025/2012
Processo Nº: 292/2012
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS
CONTRATADA: CONSTRUTORA CONSTRU-

FACIL LTDA – EPP.
CNPJ Nº. 13.165.289/0001-40
TOMADA DE PREÇO Nº 006/CPL/2012
Objeto:  Contratação de Empresa para Realização 

de Serviços Complementares para Conclusão e Am-
pliação do Prédio público (Câmara Municipal) para 
o Município de Seringueiras.  

Assinatura: 27 de abril de 2012.
  VALOR GLOBAL R$ 24.802,50 (Vinte e Quatro 

Mil Oitocentos  e Dois Reais e Cinquenta Centavos)
Empenho: 448/2012
Fonte de Recursos: recursos Livres
Assinam:
Celso Luiz Garda
Construtora Construfácil Ltda – Epp.

 Seringueiras - RO, 27 de Abril de 2012.

Celso Luiz Garda
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

tições e mangueira com 8 
repartições, tulha coberta 
de eternit, pomar, 3 represas 
e um rio médio. Uma casa 
de alvenaria coberta com 
telha, 2 quartos e uma sala, 
piso em cerâmica, e outra de 
madeira com 3 quartos, sala 

e as duas casas tem dispensa 
e área na frente. Energia 
monofásica e água enca-
nada. Interessados entrar 
em contato com o Vicente 
no: vicentecorretor37@
hotmail.com ou 69-9974-
4030 ou no 69-3412-2142. 

PHS – PARTIDO HUMANISTA 
DA SOLIDARIEDADE

COMISSÃO DIRETORA REGIONAL 
PROVISÓRIA

Comissão Provisória Municipal de 
Presidente Médici

ESTADO DE RONDÔNIA


